12/01/2024, 15:31 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=996121 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ASSESSORIA DA DIRETORIA DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - ASSNTI

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 3/2024 - ASSNTI (11.02.11.01)
(Identificador: 202581554)

Nº do Protocolo: 23125.000659/2024-31
Macapá-AP, 12 de Janeiro de 2024.

Título: Suspensão da DISPENSA ELETRÔNICA N° 90000/2024 - UNIFAP

Prezado,
Solicitamos a Vossa Senhoria a suspensão da DISPENSA ELETRÔNICA N° 90000/2024 - UNIFAP (Id contratação
PNCP 34868257000181-1-000001/2024), referente a Contratação de empresa para o fornecimento de solução
de comunicação multicanal através da Internet (Saas)

Esta solicitação tem como objetivo sanar a falta de descrição técnica detalhada do objeto, percebida no Termo
de Referência publicado no Portal de Compras, após questionamento de empresas licitantes.

Após a suspensão, solicitamos o encaminhamento do processo a esta assessoria para as providências
necessárias.

Atenciosamente,

(Autenticado em 12/01/2024 11:12)
FABIO VASCONCELOS CANTAO DE LIMA

ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO
Matrícula: 2158176

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: ccc6679316

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf